Российская Федерация

Республика Алтай

Купчегенское сельское

поселение

сельская администрация
	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Купчегеннин

jурт jеезези

Jурт администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                         JАКААН
от 21 июля 2021 г.                                                                                №10
с. Купчегень

Об внесении изменений в Распоряжение

главы МО Купчегенское сельское поселение

от 05.03.2018 г №8 «О комиссии для исчисления

стажа муниципальной службы и зачета в него

иных периодов трудовой деятельности, назначения,

перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим муниципального образования

Купчегенское сельское поселение»
       Рассмотрев протест от 24.06.2021 №07-03-2021 на порядок работы комиссии для исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него

иных периодов трудовой деятельности, назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Купчегенского сельского поселения, утвержденный распоряжением главы МО Купчегенского сельского поселения от 05.03.2018 г. №8,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести изменение и дополнения в распоряжение:

1.1. Внести изменение в раздел 3. Порядок работы Комиссии пункт 3.3 подпункт 3.3.1 следующего содержания:

- в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды работы, определенные федеральным законодательством.

- в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим по их заявлению включаются (засчитываются) иные периоды работы (службы), в совокупности, не превышающие пяти лет, знания и опыт по которым необходимы для выполнения должностных обязанностей по занимаемой должности муниципальной службы.

- комиссия, образованная в органе местного самоуправления для исчисления стажа муниципальной службы, рассматривает заявление муниципального служащего о включении иных периодов трудовой деятельности в стаж муниципальной службы.
- порядок работы комиссии для исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него иных периодов трудовой деятельности устанавливается муниципальным правовым актом.

- решение о зачете в стаж муниципальной службы оформляется правовым актом органа местного самоуправления в Республике Алтай.

 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и опубликованию на сайте муниципального образования Купчегенское сельское поселение в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Купчегенского сельского поселения                               В.П. Мандаев